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Proceso de seleccion Directa ICFES-SD-004-2011, cuyo objeto es ‘Adguisicion de equipss de computadores,
periféricos y partes de acuerdo con fas caracteristicas y especificaciones técnicas establecidas en el FORMATO No. 2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS Y CONDICIONES DEL SERVICIO”

INFORME DE EVALUACION

El presente informe contiene el analisis realizado por el Comité Evaluador respecto de la
verificacion de los requisitos técnicos vy de evaluacion de la propuesta presentada por
proponente Gnico dentro del procese de seleccién de la referencia.

Ademas se anexa al presente documento la desagregacion de la verificacion de requisitos
habilitantes y de la evaluacion, de acuerde con lo sefalado en el pliego de condiciones del
proceso en mencion.

A) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS

La verificacién de los requisitos habilitantes de los proponentes es la siguiente:

ASPECTO USB SISTEMAS LTDA
JURIDICOS CUMPLE
TECNICOS CUMPLE
VERIFICACION CUMPLE

Conclusion:

1. Eiproponente USB SISTEMAS LTDA CUMPLE con los requisitos de caracter juridico y
técnico indicados en términos de referencia

B) CALIFICACION DE LA PROPUESTA

A continuacion se encuentra el cuadro resumen de la calificacion de los factores de evaluacion
descritos en el pliego de condiciones:

RESUMEN DE CALIFICACION PROPUESTAS SD-004-2011

i} FACTOR TECNICO e b PUNTAJE USB SISTEMAS LTDA
Garantia adicional a la minima en meses 72 48
Apoyo a la Industria Nacional (Ley816/2003) 8 8
v o e PUNTAJE 80 56
ii) FACTOR ECONOMICO 320 320
PUNTAJE TOTAL 400 376

CALIFICACION TOTAL

T T FUNTAJE
L PROPONENTE o L TOTAL
A7 USB SISTEMAS LTDA 376
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mejor saber INFORME DE EVALUACION

Proceso de seleccion Directa {CFES-SD-004-2011, cuyo objeto es "Adquisicion de equipos de computadores,
periféricos y parfes de acuerdo con las caracteristicas y especificaciones técnicas establecidas en el FORMATO No. 2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS Y CONDICIONES DEL SERVICIO”

C) ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de seleccion Directa
ICFES-SD-004-2011 se presentd oferente Gnico, no aplica el orden de elegibilidad.

D) OBSERVACIONES

El proponente unico allegd las certificaciones de cumplimiento de experiencia de que trata el
numeral 2.2.1.1. de los términos de referencia del proceso seleccion Directa ICFES-SD-004-
2011 con la oferta tal y como se desprende de la verificacion realizada por el ICFES y
desagregada en archivos adjuntos.

Del analisis, verificacién y comparacion de la propuesta presentada dentro del proceso de
seleccion de la referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso seleccion
Directa ICFES-SD-004-2011 a USB SISTEMAS LTDA por ser la Gnica propuesta presentada,
y satisface las necesidades con el mejor resultado en términos de costo-beneficio.
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DRIANA GIL LEZ JAIME-LEONARDO BERNAL
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones
Generales
VoBo: JLB

Proyecto: CMH
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Objeto: Adquisicion de equipos de computadores, periféricos y partes de acuerdo con las caracteristicas y especificaciones técnicas
establecidas en el FORMATO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS Y CONDICIONES DEL SERVICIO.

PROPONENTE UNICO

gl i

, DOCUMENTO LT = USB SISTEMAS LTDA
Carta de Presentacion de La Dferta CUMPLE Folios 1-2°
GARANT{A DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE Folios 3-7
Cuantia (10%) del valor del presupuesto oficial CUMPLE Folios 3-7

1 [Beneficiano (ICFES.) CUMPLE Folios 3-7
Afianzado - Tomador (Nombre completo del Participante ) CUMPLE Folios 3-7
Vigencia (90 dias) desde la fecha de presentacion de propuestas CUMPLE Folios 3-7
Consfitucion y expedicion (compafia legalmente establecida en Colombia) CUMPLE Folios 3-7
2.2.1.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE Folios 22-103 (ver archivo desagregado)
Informacion consignada en el Anexo 3 CUMPLE Folios 22-103
Minimo tres (3) y maximo ginco (5) certificaciones de experiencia de distintos
clientes, CUMPLE Folios 22-103
Monto minimo de para cada uno de los conlratos ejecutados igual o supericr §

2 |472.316.368 CUMPLE Folios 22-103
Conlratos que deben haber comenzado el 1 de enero de 2007 o posterior a dicha fecha CUMPLE Folios 22-103
Lugar principal de ejecucion CUMPLE Folios 22-103
Ser firmada por el representante legal del contratante, o por quien haga sus veces yio
por el supervisor o interventor del contrato, CUMPLE Folios 22-103
2.2.2.2. Certificacién del Fabricante y Distribuidor Autorizado CUMPLE Folios 22-103

Acreditar que cuenta con experiencia, directa y propia como fabricante,

distribuidor y/o comercializador autorizado por el fabricante de los ilems

3
ofertados relacionados con computadores, portatiles y estaciones de trabajo.
adjuntando certificacion con fecha no superior a 3 meses con fecha de corte
a la presentacion de la oferta CUMPLE Folio 104
4 | 2.2.1.3. Garantia minima de fabricante en meses CUMPLE Folies 107-108 (ver archivo desagregado)
CONCEPTO TECNICO

Las propuesta presentada por USB SISTEMAS LTDA CUMPLE con los requisitos tecnicos en los terminos indicados en terminos de
condiciones del proceso de seleccion ICFES-SD-004-2011.
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| EXPERIENCIA PROCESO DE SELECCION ICFES- D “004-201:
PROPONENTE UNICO -USB SISTEMAS LTDA

Certificacion Cliente Fecha Folios objeto Certificacién suscrita | Calificacién | Valor contrato

03-dic-10 Excelente 127.999.980

1 ICFES 0B6-oct-10| 22-36 | Equipos de computo HP CUMPLE Excelente 76.853.680
24-jun-09 37.448.000

28-ago-09 12.757.680

20-nov-09 28.385.200

27-nov-09 34.347.600

05-may-09 18.398.760

20-ago-09 44.925.000

03-sep-09 31.378.000

15-0ct-09 14.491.360

2 Universidad Nacional 11-0ct-10} 37-62 Equipos CUMPLE Folip 37 Excelente 16.235.360
22-nov-10 CUMPLE Folio 63 Excelente 5.718.000

3 La Previsora S.A. 18-sep-08]  63-80 portatites, equipos CUMPLE Folio 69 bueno 34.672.400
Valor Total I . . 483.611.020

7

Leg

.\w
rd L

L

-

"JAIME LEONARDO BERNAL

Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones




\ MINTE OCESO DE SELECCION ICFES- SD -004-2011
PROPONENTE UNICO -USB SISTEMAS LTDA

; Garantia minima
Garantia en meses

item : Cantidad il ofertada USB

' ' g = shemasitoa
Cargador para Portatil DELL D510 (p/n 91215) 1 T2 12
Disco duro SATA 160 GB o superior. 10 12 12
Mouse USB dpticos 30 12 12
Teclados latinoamerncano USB 20 12 12
Monitor LCD de 13" o superior. 10 36 36

Monitor LED de 23" pulgadas o superior 36 36

Cargador para Portatil HP Compag NW8440 12 12

Disco externo USRB de 500 GB o superior, 25" 12 12

1
2
Pantalla para portatil NW8440 1 12 12
4
1

Bateria para portétil COMPAQ tc4400 12 12

Scanner de acuerdo a las siguientes caracteristicas: 9600 dpi o superior
Scanner Interface. USB Media Type: Transparencies, Plain paper, Slides, Film
Operational system: Microsoft Windows 7, Microsoft Windows XP Professional 3 12 12

Estaciones de irabajo de acuerdo a las siguientes caracteristicas: Processor:
Intel® Xeon™ Quad-Core E5620 o superior Hard Drive Size. 500 GB SATA o
superior System Memory (RAM): 8 GB o superior Network Card: Ethernet
100/1000, conector R4 Recordable DVD Drive: DVD+RW/CD-RW USB 2.0
Ports: 8 o superior Graphics Chip: No integrated Any brand Operating System:
Windows 7 Professional 64bits/ Windows XP 64 bits HDMI Output Monitor: 21" o
superior Teclado USB Latinoamericano Mouse Optico 2 botones y rueda USB
Garanlia 5 afios Todo incluido (Partes, mano de obra, alencién en sitio) 15 36 80

Compuladores de escritorio de acuerdo a las siguientes caracteristicas:
Processor: Intel® Core™ i5 2400 o superior Processor Speed: 3 4GHz (with
Turbo Boost up fo 3.8GHz) o superiar Hard Drive Size: 320 GB o superior
Syslem Memory (RAM): 4 GB o superior Network Card: Ethernet 100/1000,
conector RJ45 Recordable DVD Drive: DVD+RW/CD-RW USB 2.0 Ports: 4 o
superior Operating System: Windows 7 Professional / Windows XP System
Version: 64-bit Monitor: LCD 19 o superior” Teclado Latinoamericano Mouse
Optico 2 botones y rueda P5/2 o USB Garantia 3 afios Todo incluido (Partes,
mano de obra, atencién en sitio) 70 36 36

Portatiles de acuerdo & las siguientes caracteristicas: Processor: Intel Core i7
superior Hard Drive Size: 500 GB o superior System Memory (RAM): 4 GB o
superior Screen Size (Measured Diagonally): 14" Nelwork Card: Ethernet
100/1000, conector RJ45 Tarjeta inalambrica Webcam Microfono Recordable
DVD Drive: DVDRW/CD-RW USB 2.0 Ports: 3 o superior Keyboard Description:
USB Mouse: USB Operating System: Windows 7 Professional 64 bits/ Windows
XP 64 bits HOMI Cutput Digital media card reader. Garantia 5 afos Todo

incluido (Partes, manc de obra. atencion en sitio) Morrai 7 36 60
IPAD 2 Wi-Fi + 3G 32GB 2 4 12 12
IMPRESORA DE STICKERS ZEBRA TLE28447/ 2 17 12
IMPRESCRA DE CHEQUES EPSON TM-HB0201 1 12 12
> s
£ RS

A

-

JAIME LEONARDOC BERNAL
Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones

’7-j";'!
f il
&uld




icfes

mejor saber

PROPONENTE UNICO -USB SISTEMAS LTDA

ftem -

 Garantia

adicional a la

| minima exigida

£n meses

;Pﬁntaje :
Maximo

OFERTADOQ POR
USB SISTEMAS
LTDA

Puntaje
Otorgado

Estaciones de trabajo de acuerde a las siguientes caracteristicas:
Processor. Intel® Xeon™ Quad-Core E5620 o superior Hard Drive Size
500 GB SATA o superior System Memary (RAM): 8 GB o superior
Network Card: Ethernet 100/1000, conector RJ4 Recordable DVD Drive:
DVD+RW/CD-RW USB 2.0 Perts: 8 o superior Graphics Chip: No
Integrated Any brand QOperating System: Windows 7 Professional 84bits/
Windows XP 64 bits HDMI Qutput Monitor: 21" o superior Teclado USB
Latinoamericano Mouse Oplico 2 botones y rueda USB Garantia 5 anos
Todo incluido {Partes, mano de obra, alencién en sHio)

24

24

24

24

Computadores de escrilorio de acuerdo a las siguientes caracleristicas:
Processor: Intel® Core™ i5 2400 o superior Processor Speed: 3.4GHz
{with Turbo Boost up to 3.8GHz) o superior Hard Drive Size: 320 GB o
superior System Memory (RAM): 4 GB o superior Network Card: Ethernet
10041000, conector RJ45 Recordable DVD Drive: DVD+RW/CD-RW
USB 2.0 Ports: 4 o superior Operating System: Windows 7 Professional /
Windows XP System Version: 64-bit Monitor: LCD 19 o superior” Teclado
Latincamericano Mouse Optico 2 botones y rueda PS/2 o USB Garantia
3 anos Todo incluido (Partes, mano de obra, atencion en sitio)

70

24

24

Portatiles de acuerdo a las siguientes caracleristicas. Processor. Intel
Core i7 0 superior Hard Drive Size: 500 GB o superior System Memory
(RAM): 4 GB o superior Screen Size (Measured Diagonally): 14" Network
Card: Ethernet 100/1000, conector RJ45 Tarjeta inalamtirica Webcam
Microfono Recordable DVD Drive: DVD+RW/CD-RW USB 20 Ports: 3 o
superior Keyboard Description: USB Mouse: USB Operating System:
Windows 7 Professional 64 bits/ Windows XP 64 bits HDMI Qutput
Digital media card reader. Garantia 5 afics Tedo incluido {Partes, mano
de obra, atencion en sitio} Morral

24

24

24

24

Puntaje Total Otorgado
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-USB SISTEMAS LTDA

PROPONENTE UNICO
Maxuna Puntaje
puntaje :
Caracteristica ofrecido Otorgado -‘
100% del Personai del equipo es Colefhbiano 8 8
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